

3N Lakering A/S
Industrivej 35-45, 7700 Thisted

CVR-nr. 86 64 94 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2016.

Morten Fuhlendorff Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	3N Lakering A/S Industrivej 35-45 7700 Thisted
	Telefon: 96178989
	CVR-nr.: 86 64 94 11
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Joan Fuhlendorff Nielsen Morten Fuhlendorff Nielsen Lars Ulrik Malle
Direktion	Morten Fuhlendorff Nielsen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	6.713	6.317	5.741	5.706	4.867
Resultat af ordinær primær drift	1.678	2.017	1.518	2.271	2.219
Finansielle poster, netto	-131	-216	-339	-414	-505
Årets resultat	1.169	1.352	1.020	1.374	1.273
Balance:					
Balancesum	16.511	16.672	15.582	15.701	17.145
Egenkapital	5.872	4.904	4.152	3.832	3.659
Nøgletal i %: *)					
Likviditetsgrad	76,8	75,4	69,1	82,3	85,9
Soliditetsgrad	35,6	29,4	26,6	24,4	21,3
Egenkapitalforrentning	21,7	29,9	25,6	36,7	42,1

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af auto- og industrilakering.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.713.443 mod 6.316.690 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.168.602 mod 1.351.748 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2014 forventede en bruttofortjeneste for 2015 i niveauet. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I 2015 har der været en positiv tilgang af kunder og omsætningen er stadig stigende i forhold til 2014.

Virksomheden er certificeret i kvalitetssikringssystemet ISO9001/KS2000 samt screenet af arbejdstilsynet, derfor betragtes virksomhedens miljøforhold, som værende på forkant med de krav, der løbende stilles.

Den forventede udvikling

Der har i starten af 2016 været en fortsat stigende efterspørgsel efter virksomhedens ydelser, hvorfor ledelsen forventer overskud for det kommende år på samme niveau som i 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	6.713.443	6.316.690
Distributionsomkostninger	-352.779	-283.880
Administrationsomkostninger	-4.682.857	-4.016.162
Driftsresultat	1.677.807	2.016.648
Andre finansielle indtægter	9.896	9.278
1 Øvrige finansielle omkostninger	-140.956	-225.704
Finansiering netto	-131.060	-216.426
Resultat før skat	1.546.747	1.800.222
2 Skat af årets resultat	-378.145	-448.474
Årets resultat	1.168.602	1.351.748
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	968.602	1.151.748
Disponeret i alt	1.168.602	1.351.748

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	339.014	429.781
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>339.014</u>	<u>429.781</u>
4 Grunde og bygninger	4.695.968	4.874.114
4 Produktionsanlæg og maskiner	5.013.061	6.073.144
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.357.506	997.966
4 Indretning lejede lokaler	0	555
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.066.535</u>	<u>11.945.779</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	36.250	36.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>36.250</u>	<u>36.250</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.441.799</u>	<u>12.411.810</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	906.381	800.586
Varebeholdninger i alt	<u>906.381</u>	<u>800.586</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.554.897	3.022.364
Igangværende arbejder for fremmed regning	63.707	65.309
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	424.773	0
Andre tilgodehavender	23.185	243.296
Periodeafgrænsningsposter	83.146	124.886
Tilgodehavender i alt	<u>4.149.708</u>	<u>3.455.855</u>
Likvide beholdninger	12.619	3.400
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.068.708</u>	<u>4.259.841</u>
Aktiver i alt	<u>16.510.507</u>	<u>16.671.651</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	5.172.481	4.203.879
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Egenkapital i alt	<u>5.872.481</u>	<u>4.903.879</u>
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	1.004.931	1.072.672
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.004.931</u>	<u>1.072.672</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.651.307	2.797.155
Gæld til pengeinstitutter	250.000	2.075.000
Leasingforpligtelser	132.870	175.436
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.034.177</u>	<u>5.047.591</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	207.199	254.757
Gæld til pengeinstitutter	2.091.265	1.419.283
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.654.529	1.081.635
Gæld til tilknyttede virksomheder	102.584	181.092
Anden gæld	2.030.017	2.121.370
Periodeafgrænsningsposter	513.324	589.372
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.598.918</u>	<u>5.647.509</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.633.095</u>	<u>10.695.100</u>
Passiver i alt	<u>16.510.507</u>	<u>16.671.651</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.918	9.681
Andre finansielle omkostninger	<u>136.038</u>	<u>216.023</u>
	<u>140.956</u>	<u>225.704</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	445.886	408.694
Årets regulering af udskudt skat	<u>-67.741</u>	<u>39.780</u>
	<u>378.145</u>	<u>448.474</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>452.597</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>452.597</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		22.816
Årets afskrivninger		<u>90.767</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>113.583</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>339.014</u>

Noter
4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2015	6.964.484	19.647.900	3.064.412	649.432
Tilgang	0	83.243	823.030	0
Afgang	0	-81.985	-320.000	0
Kostpris 31. december 2015	<u>6.964.484</u>	<u>19.649.158</u>	<u>3.567.442</u>	<u>649.432</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	2.090.370	13.659.452	1.981.750	648.877
Årets afskrivninger	178.146	1.047.296	309.206	555
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-70.651	-81.020	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>2.268.516</u>	<u>14.636.097</u>	<u>2.209.936</u>	<u>649.432</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>4.695.968</u>	<u>5.013.061</u>	<u>1.357.506</u>	<u>0</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>126.429</u>		
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>3.550.000</u>			

5. Virksomhedskapital

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	31/12 2015	31/12 2014		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	4.203.879	3.052.131		
Årets overførte overskud	968.602	1.151.748		
	5.172.481	4.203.879		
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2015	200.000	600.000		
Udloddet udbytte	-200.000	-600.000		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000		
	200.000	200.000		
8. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	1.072.672	1.032.892		
Udskudt skat af årets resultat	-67.741	39.780		
	1.004.931	1.072.672		
9. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Gæld til realkreditinstitutter	152.724	2.067.678	2.804.031	2.949.607
Gæld til pengeinstitutter	0	0	250.000	2.075.000
Leasingforpligtelser	54.475	0	187.344	277.741
	207.199	2.067.678	3.241.375	5.302.348
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.804 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 4.696 t.kr.				

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.000 t.kr. der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Desuden er der udstedt løsøre pantebreve på i alt t. kr. 3.000, der giver pant i materielle anlægsaktiver. Ejer- og løsøre pantebreve er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.013 t.kr., jævnfør note 4, er delvis finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 187 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på t. kr. 1.141. Lejemålene kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel og den samlede forpligtelse udgør pr. 31.12.2015 t.kr. 570.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JM Holding Sennels ApS, CVR-nr. 27927181 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 89 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 89 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.